
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-147/09 i 02-278/09 
i člana 10. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor korisnika sredstava Fondacije za 
izdavaštvo u Sarajevu br. 02-323/08 i 02-11/10 («Službene novine Federacije BiH», broj 9/09 
i 5/10), u skladu sa Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa kriterijima 
raspodjele sredstava sa pozicije «Transfer za fond za izdavaštvo» utvrđenih Budžetom 
Federacije Bosne i Hercegovine za i 2011. godinu («Službene novine Federacije BiH», broj: 
27/11) i u skladu sa Prijedlogom odluke Žirija, Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo, na 46. 
sjednici održanoj 19. 9. 2011. godine, donio je: 

 
ODLUKU  

O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  
FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2011. GODINU ZA OBLAST PODRŠKA DJELIMA 

DOMAĆIH AUTORA 
 
I 
 

Po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor korisnika sredstava Fondacije za 
izdavaštvo za 2011. godinu za oblast Podrška djelima domaćih autora broj: 02-97/11 od 5. 7. 
2011. godine, sredstva Fondacije za izdavaštvo u iznosu od po 4.000,00 KM na ruke, poslije 
poreza i doprinosa, nakon  Prijedloga odluke Žirija u sastavu: Hadžem Hajdarević, 
predsjednik, Ivan Lovrenović, član i Marko Vešović, član, dodijeljuju se autorima za 10 
najboljih rukopisa, kako slijedi: 

 
Redni 
broj 

 
NAZIV DJELA 

 
AUTOR 

 
ŠIFRA 

1. Dnevnik knjižničarke  Emsudin Pašanović „Mely B“ 

2. Dolina vranina kljuna Dragan Marijanović „Zubatak“  

3. Čuvar obiteljske katedrale  Mirko Marjanović “Patnici”  

4. Edo u crtanom filmu Fahrudin Kučuk „Glas“ 

5. Kamera opskura Almir Zalihić „Omnis Homo Mendax“ 

6. Kijamet via Vranduk Fadila Nura Haver “Muško pismo” 

7. Krtice Zilhad Ključanin “Zlatna grana” 
8. Placebo: draž i užas laži Sead Mahmutefendić “Marsej 11” 

9. Priče s Nila Lejla Boškailo-Obradović „Hvala“ 

10. Rođeni na Dan mrtvih Anto Zirdum „Lobotomija“ 

 
II 
 

Autori, bez dodatnog honorara od strane izdavača, ustupaju pravo prvog objavljiavnja 
nagrađenog rukopisa izdavaču kojeg će odabrati Fondacija za izdavaštvo na posebnom 
tenderu. 

III 
 

  Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 
www.fondacijaizdavastvo.ba. 
 
Broj: 02-123/11                                                                                      PREDSJEDNIK 
Sarajevo, 19. 9.  2011. godine                                                          UPRAVNOG ODBORA 
                                                                                  Mile Stojić 
                                       


